令和3年9月10日

  事業主 各位

北 茨 城 市 長

高 萩 市 長

北 茨 城 市 商 工 会 長

高 萩 市 商 工 会 長

高 萩 公 共 職 業 安 定 所 長

「北茨城市・高萩市 ＷＥＢ企業ＰＲ」の実施について

 地域の雇用対策につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の終息も未だ不透明であるなか、北茨城市、高萩市、北茨城市商工会、

高萩市商工会、ハローワーク高萩においては、令和３年２月、地元企業の魅力を紹介することを目的に、Ｗ

ＥＢ配信による「高校生対象 ＷＥＢ企業ＰＲ」を実施いたしました。

これは、高卒求人提出実績のある企業等のご協力を得て企業ＰＲシートや動画を公開したものであります

が、好評のため当初の配信期間を延長した経緯もあり、高等学校を含む各方面より高校生の職業意識形成や

就職支援に活用出来たとの高い評価を受けました。

本年度については、このＷＥＢ企業ＰＲの対象を、就職を希望するすべての求職者（高校生や大学生等も

含む）に広げ、下記のとおり実施することといたしましたのでご案内申し上げます。

 この機会に、あらゆる求職者の方々に地元企業の魅力や、求人票だけでは分かりづらい貴重な情報提供（特

にＰＲ動画は好評）の場として、ご活用頂けますようお願いいたしますとともに、配信を希望される場合は、

下記によりお申込み下さいますようお願いいたします。

記

１ ＷＥＢ掲載期間

令和３年１０月２６日（火）～令和４年７月３１日（日）（予定）

＊ＰＲ内容等は申し出があった場合、追加・変更・更新可能です

２ 対象者     すべての求職者（高校生や大学生等も含む）

３ 掲載事業所数  １００社程度

・原則ハローワーク高萩管内に本社または就業場所がある事業所等（求人が出て無くても配信可）

・参加者向けにＷＥＢ上で配信する「企業ＰＲシート」や「企業ＰＲ動画」を作成し、提出可能な

 事業所

４ 掲載場所及び開催方法

  ・提出された「企業ＰＲシート」や動画（ＹｏｕＴｕｂｅ形式）等を北茨城市商工会ＨＰに掲載する。

・参加者が北茨城市商工会ＨＰにアクセスし、気になる企業情報を自由に閲覧し就職の参考とする。

５ 申込期間・申込方法・動画等データ提出期限

  【申込期間】令和３年９月１６日（木）～１０月２０日（水）１７時まで

  【申込方法】 ◆参加申込書 （別紙１）

必要事項を記入の上ＦＡＸ、またはPDF添付によるメールにより申込み

ハローワーク高萩(FAX0293－23－6520）

メールアドレス takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

◆企業ＰＲシート（別紙２参照）

  作成は任意です。作成後はハローワーク高萩までメールによる申込み

◆ＰＲ動画等 （別紙３参照）

 ＤＶＤやＵＳＢ等に保存のうえ北茨城市商工会へ郵送または持参

 北茨城市商工会   担当：藤島   連絡先0293-42-2511

○作成する内容や注意点等や、「企業ＰＲシート」のフォーマットは北茨城市商工会

ＨＰよりダウンロード出来ます。

○「企業ＰＲシート」については作成後、ハローワーク高萩にメール送信願います。

○ＷＥＢ上で企業ＰＲ動画（大好評）配信や、各企業ＨＰへのリンクも可能です。

○「動画」についてはＤＶＤ等に保存したものを北茨城市商工会に直接ご提供願います。

（別紙３参照）

【データ提出期限】令和３年１０月２０日（水）１７時まで

       ・動画等の作成で時間を要する場合は、申込締め切り後でも受付可能ですのでお気軽に

ご相談ください。

mailto:takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

別紙 １

ハローワーク高萩 ＦＡＸ 0293-23-6520
または 本書を PDF添付によるメール（takahagi-anteisho@mhlw.go.jp）

『北茨城市・高萩市ＷＥＢ企業ＰＲ』参加申込書

□新規作成
□前回と同内容
□一部差し替え等あり

公開資料  ＰＲシート  ＰＲ動画   ＨＰ  その他（   ）

           （該当する資料に○を付けて下さい）

★公開資料が【前回と同内容】の場合はデータの提供は不要です。

事業所名

担当者氏名

ＴＥＬ：            ＦＡＸ：

ホームページアドレス：

※「ＰＲシート」はＰＤＦ形式に変換し、「動画」はＹｏｕＴｕｂｅに制限をか

けた状態で掲載すること、また掲載したことによるトラブル等に、主催者側

は一切の責任を負いかねますことご了承願います。

上記内容について   同意する  同意しない  その他（   ）

                 （該当する項目に○を付けて下さい）

【 申込期間 】

令和３年９月１６日 （木）から１０月２０日（水）17時まで

  （動画等の作成で時間を要する場合は締め切り後でも受付可）

提出先（申込書・ＰＲシート）：ハローワーク高萩（ＦＡＸまたはメール）

提出先（動画等）      ：北茨城市商工会（郵送または持参）

【問い合わせ先】ハローワーク高萩 学卒担当  ℡ ０２９３－２２－２５４９

mailto:takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

掲載（募集）する「企業ＰＲシート」「動画」等の内容及び注意点 別紙３

①企業で働くこと（職場の雰囲気）や仕事内容をイメージすることが出来る内容。また代表的な

製品や課外活動、社内行事、社員の働いている様子の熱いメッセージは求職者にとって大きな関

心事です。

②別記「文書募集の規制」遵守のお願いをご理解いただきご協力願います。（高校生へ情報提供の場合）

③掲載する動画等の制作及び動画の提出に関する費用は、掲載を希望する企業の負担となります。

④必ず被写体となる人物（自社の従業員も含む）に撮影の目的・趣旨や使用方法、掲載媒体を説明

し、撮影及び公表について承諾を得た上で撮影を行ってください。また、過去に撮影した動画を

提供する際も、承諾を得てください。

＜動画の規格等＞

時    間：  ＊５分程度を推奨 （時間は目安です。主催者側で撮影や編集はしません）

形    式：  ＭＰ４（Ｈ．２６４）を推奨

         別形式の場合やＤＶＤ媒体の場合は、形式を統一するため主催者側で変換処理

         いたします。

サイズ（容量）： 特段制限はありませんが最大４００ＭＢ程度を推奨します。

掲 載 方 法   ：  ＹｏｕＴｕｂｅに制限をかけた状態（北茨城市商工会からのみ閲覧できる状

                  態）で掲載します。

⑤参加が決定した企業様は、掲載を希望する動画データを保存したＤＶＤ等を北茨城市商工会へ

郵送又は持参願います。動画ファイル名は企業名とし、提出するＤＶＤ等にも企業名を明記して

ください。提出したＤＶＤ等の返却を希望する場合は、北茨城市商工会に申し出てください。

⑥既に自社で作成したＹｏｕＴｕｂｅ動画等がある場合は、リンク先を教えて頂ければ新たに作

成する必要はありません。

⑦ＰＲ用動画の内容や注意点等は北茨城市商工会のＨＰにも掲載してあります。

＜その他＞

①動画等の著作権や肖像権等は、各企業様に帰属するものとしますが、主催者に提出したときに、

 主催者に対して無償かつ非独占的に使用することを許諾したものとします。

②各企業様から提出された資料や動画の内容に違反があった場合、又は第三者からの権利侵害に

 基づく削除依頼を受けた場合は、主催者の判断で削除できるものとし、主催者は当該判断によ

 り生じた一切の責任を負わないものとします。

③サイト公開時には主催者が、地元以外にも、いわき市や日立市等の求職者、高等学校を通して

 就職を希望する高校生、大学生等への周知を図る予定です。

④対面での質疑応答は出来ませんのでご理解願います。

⑤参加企業様には別紙１「企業ＰＲシート」を任意で作成して頂きます。見本書式の作成用デー

  タをご希望の場合は、北茨城市商工会ＨＰよりダウンロード出来ます。作成した文はワード

に、写真はＪＰＧ形式又はワードに添付し件名に「企業ＰＲシート：企業名」とご記入の上 ハ

ローワーク高萩takahagi-anteisho@mhlw.go.jpまでデータをメール送信下さい。

      なお、作成について不明な点は、お気軽にお問合せ下さい。

新規学校卒業者の募集・採用における「文書募集の規制」遵守のお願い

新規高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日並びに文書募集開始時期等の

遵守については、学校教育の充実を図り、職業紹介を円滑に実施する観点から、全国高

等学校長協会、主要経済団体（一般社団法人日本経済団体連合会、日本商工会議所、全

国中小企業団体中央会）、文部科学省及び厚生労働省において検討し、取り組んでいる

ところです。

「文書募集」とは、「新聞、雑誌、その他の刊行物に広告を掲載したり、頒布すること

によって労働者を募集すること（インターネットを利用する募集も含む）。」と定義さ

れ、高校生が視聴する場合は、今回実施する「北茨城市・高萩市ＷＥＢ企業ＰＲ」で作

成するデータも含まれます。したがって、記載する内容について、自社への入社や応

募を呼びかける企業情報は掲載出来ません。具体的な求人条件を掲載する場合だけで

なく、「待っています」、「一緒に働きましょう」など、応募・入社を呼びかける内容が

含まれているだけでも文書募集に該当しますのでご注意願います。

今回開催するＷＥＢ企業ＰＲは、たくさんの求職者（高校生や大学生等含む）に地元企

業の魅力を知ってもらうことで就職の参考にしていただくことを目的としていますの

で、趣旨をご理解いただきご協力頂きますようお願いいたします。

＜ＰＲシートや動画等の作成内容例＞

★企業で働くこと、職場の雰囲気や生活をイメージすることが出来る内容を推奨します★

・企業の紹介（代表的な商品や事業内容）

・経営者からのメッセージ

・従業員の方々が働いている様子

・就職を希望する求職者へのメッセージ

・休憩時間や福利厚生での様子など・・・・・

     ★「企業ＰＲシート」は内容確認のため、動画は掲載準備のため１０月２０日（水）頃迄に提出

願います。

   【問い合わせ先】ハローワーク高萩 学卒担当 ℡ ０２９３－２２－２５４９

                                       Ｒ３０９